
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. CV/2017/04

Oggetto:  Concessione utilizzo Palazzo Da Mula per  lo  svolgimento  delle
iniziative rientranti nella manifestazione “Palazzo Aperto: storia e
arte di Murano -  periodo aprile 2017.

Seduta del 9/03/2017

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH  X 

BERTOTTO X PANIZZI  X

BORTOLUZZI X PIASENTINI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA  X REGAZZO X 

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO X  

GAMBINO  X SERENA   X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X   TONON X  

MARIN X  VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 23 6

PRESIEDE PARTECIPA
Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 78926 del 14/02/2017

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 13/03/2017

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n.4 del 9/03/2017 – PG.78926  del 14/02/ 2017

OGGETTO:  Concessione  utilizzo  Palazzo  Da Mula  per  lo  svolgimento
delle  iniziative  rientranti  nella  manifestazione  “Palazzo
Aperto: storia e arte di Murano -  periodo aprile 2017.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta dell'Esecutivo;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000,  avente  per
oggetto “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; lo
Statuto del Comune di Venezia; il  Regolamento Comunale delle Municipalità
così come modificato dalla deliberazione n.17 del 26/02/2017; il Regolamento
Interno della Municipalità;

Visto il “Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni,
contributi e altri vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni” approvato
con deliberazione n°48 del 2 aprile 2015 del Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio Comunale, in particolare l’art.4 lettera d), l’art.5 lettera d)
e l’art.11 comma 1 modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16
del 26 febbraio 2016;

Visto  il  “Regolamento  per  la  concessione  dei  beni  immobili  del
Comune di Venezia”;

Premesso che sin  dalla  sua istituzione la  Municipalità  ha inteso
assumere ruolo di promozione delle realtà locali, al fine di proporre e realizzare
iniziative che conseguano lo scopo di promuovere occasioni   di socialità e di
fruizione culturale;

Visto che, allo scopo, s'intende procedere con la realizzazione della
seconda parte della IX^ edizione della rassegna “Palazzo Aperto-Storia ed Arte
di  Murano”,  iniziativa  che  da  anni  riscuote  interesse  crescente  e
apprezzamento da parte dei cittadini ed è diventata appuntamento atteso;

Visto il programma elaborato in collaborazione con associazioni e
artisti  locali  per realizzare nel mese di  aprile 2017 una serie di iniziative di
valorizzazione del proprio patrimonio culturale ospitando a Palazzo Da Mula a
Murano attività espositive, performative, nonché conferenze sulla storia, sulla
cultura e l'arte di Murano, come qui sotto evidenziato:

1 APRILE / 14 APRILE 2017
Mostra di opere in vetro inciso del Maestro Seguso
Inaugurazione Venerdì 31 marzo ore 18,00

1



a cura dell'Ass.ne “MuranoViva”

22 APRILE / 5 MAGGIO 2017
Mostra fotografica 
Inaugurazione Venerdì 21 aprile ore 18,00 
A cura del Foto Club Murano “El Grandangolo”

27 APRILE 2017 ore 18,00
Presentazione del libro di  
a cura della FIDAPA Sez. di Venezia

Ritenuto  di  approvare  il  suindicato  programma “Palazzo  Aperto
Storia  e  Arte  di  Murano”  per  quanto  riguarda  la  seconda  parte  della  IX^
edizione  comprendente  il  mese  di  aprile  2017,  con  la  concessione  a  titolo
gratuito della sala espositiva di Palazzo Da Mula che determina per le casse
comunali un mancato introito di €. 1.708,73 o.f.i.;

Preso  atto  che  si  rende  necessario  garantire  il  regolare
svolgimento della rassegna comprensiva di un nutrito e articolato numero di
iniziative, concedendo allo scopo l'uso gratuito di Palazzo da Mula, avvalendosi
delle  realtà  associative  locali  quali  “Murano  Viva”,  “Foto  Club  Murano-
Grandangolo”,  “Centro Musica Murano”, “La Giovane Murano”,  “Divertiamoci
Insieme”  che  hanno  manifestato  la  volontà  di  essere  partners  della
manifestazione  fornendo,  a  titolo  gratuito,  il  supporto  e  l'assistenza  per  la
realizzazione delle iniziative;

Ritenuto  di  affidare,  sentito  il  parere  dei  soggetti  coinvolti  nel
progetto ed in virtù della positiva esperienza delle passate rassegne e della
prima parte della rassegna in questione, all'associazione “Giovane Murano” il
compito di portavoce delle associazioni per le comunicazioni con la Municipalità
e  di  coordinamento  delle  iniziative  garantendo  anche,  ove  si  rendesse
necessaria, l'apertura e la chiusura dello stabile di Palazzo da Mula nonché la
sorveglianza necessaria durante mostre e manifestazioni;        

Visto che la V^ Commissione Consiliare, riunita nella seduta del
1° marzo c.m. ha espresso parere favorevole all'unanimità come da verbale
depositato agli atti;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal
Dirigente del Decentramento Centro Storico, Isole e Lido;

Visto  che la  votazione, eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge con l'assistenza degli scrutatori: Bertotto, Busetto, Marin, ha avuto il
seguente esito:

Presenti 23, votanti 22, favorevoli 22, non partecipanti al voto 1
(Bortoluzzi)

2



DELIBERA
 

1. Di approvare la concessione a titolo  gratuito delle  sale  espositive  di
Palazzo  Da  Mula  per  la  realizzazione  della  seconda  parte  della  IX^
edizione della rassegna “Palazzo Aperto” così come indicato in premessa
per il mese di aprile 2017, avvalendosi allo scopo delle realtà associative
locali  quali  “Murano  Viva”,  Foto  Club  Murano-Grandangolo”,  “Centro
Musica  Murano”,  ”La  Giovane  Murano”,  ”Divertiamoci  Insieme”  che  si
sono rese disponibili ad essere partners della manifestazione e a fornire,
a  titolo  gratuito,  il  supporto  e  l'assistenza  per  la  realizzazione  delle
iniziative in programma; 

2. Di affidare, all'Associazione “La Giovane Murano”, nella persona della
Presidente  pro  tempore,  resasi  disponibile  in  merito,  il  compito  di
portavoce delle associazioni per le comunicazioni con la Municipalità e di
coordinatrice delle attività, al fine di assicurare un agevole raccordo con
le stesse garantendo anche, ove si rendesse necessaria, l'apertura e la
chiusura di Palazzo Da Mula nonché la sorveglianza durante le mostre e
gli eventi;

3. di dare atto  del mancato introito per le casse comunali  di €  1.708,73
derivante dall'utilizzo gratuito degli spazi della Municipalità ;

4. Di dare mandato al Dirigente del Decentramento Centro Storico, Isole e
Lido  di  apportare  eventuali  variazioni  indispensabili  in  caso  di  forza
maggiore o comunque necessarie per la buona riuscita delle iniziative;

5. Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella
Sezione Trasparenza del sito internet istituzionale del Comune di Venezia
ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Con  successiva   e  separata  votazione,  che  ha  dato  il  seguente  esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.

3


